
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali

Provvedimento con Esecutività:

X Ordinaria

Immediata Motivazione:

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Interventi in materia di edilizia sanitaria di pertinenza dell’Asl Salerno, ex art 20
legge n. 67/88 III fase - II stralcio, ristrutturazione del Pronto Soccorso, delle Sale Operatorie
e della Rianimazione nonché adeguamento normativo delle strutture e degli impianti del P.O.
“M. Scarlato” di Scafati CUP: C83D21004180003 - Liquidazione competenze tecniche per
l’incarico a professionista esterno per la redazione del progetto esecutivo. CIG: 9830213464

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Servizio
delle Attività Tecniche e Patrimoniali

PREMESSO

con disposizione PG/216586 del 12 settembre 2019 è stato individuato RUP, per
l’intervento di cui all’oggetto, l’ing. Antonio Grimaldi, dipendente incardinato nella U.O.C.
Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali;

●

con deliberazione del Direttore Generale n. 345 del 30 marzo 2023, è stato conferito al
raggruppamento temporaneo di professionisti ing. Enrico Erra, iscritto all’Ordine degli
Ingegneri della Provincia di Salerno con n. 2297, c.f. RRENRC62P19H703A e ing. Matteo
Gregorini c.f. GRGMTT47P30L259B, l’incarico professionale della redazione del progetto
esecutivo dei lavori di  ristrutturazione del Pronto Soccorso, delle Sale Operatorie e della
Rianimazione nonché adeguamento normativo delle strutture e degli impianti del  P.O. “M.
Scarlato” di Scafati, verso il corrispettivo di € 116.710,92 CNPAIA al 4% ed IVA al 22,00%
inclusi; 

●

con la medesima delibera è stato approvato il Disciplinare di incarico professionale redatto per
l’affidamento della predisposizione del progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione del
Pronto Soccorso, delle Sale Operatorie e della Rianimazione nonché adeguamento normativo
delle strutture e degli impianti del P.O. “M. Scarlato” di Scafati;

●

con deliberazione del Direttore Generale n. 479 del 27 aprile 2023 è stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori opportunamente rimodulati e limitati all’adeguamento sismico
e antincendio dell’edificio alto - Corpo E e Corpo F - del P.O. “M. Scarlato” di Scafati
redatto dal raggruppamento temporaneo di professionisti ing. Enrico Erra ed ing. Matteo
Gregorini; 

●

con Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 228 del 28.04.2023 è
stata approvata la rimodulazione dell’intervento lasciando invariato l’importo complessivo
pari a € 4.500.000,00;

●

l’importo di affidamento determinato in € 116.710,92 è stato rimodulato in € 104.944,22
compreso CNPAIA e IVA, quale corrispettivo del saldo per le prestazioni effettivamente svolte
a meno della relazione geologica già allegata alla vulnerabilità sismica;

●

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione al fine di evitare possibili contenziosi con il
soggetto richiedente; 
Vista la relazione del responsabile del procedimento ing. Antonio Grimaldi datata 18.05.2023:

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

DI LIQUIDARE all’ing. Enrico Erra , iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno con
n. 2297, C.F. RRENRC62P19H703A in qualità di capogruppo del raggruppamento temporaneo di
professionisti la somma di € 104.944,2, quale saldo per l’incarico professionale della redazione del
progetto esecutivo dei lavori di  ristrutturazione del Pronto Soccorso, delle Sale Operatorie e della
Rianimazione nonché adeguamento normativo delle strutture e degli impianti del   P.O. “M.
Scarlato” di Scafati;
DI DARE ATTO che la somma di € 104.944,22 di cui € 82.711,39 per incarico professionale, €
3.308,46 per CNPAIA al 4% ed € 18.924,37 per IVA al 22%, trova imputazione nel Bilancio
Aziendale per effetto dell’emissione da parte della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed
Economici del Documento di budget 1000012289;
DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed
Economico-Gestionali e al Collegio Sindacale, come per Legge. 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Servizio delle Attività Tecnichee Patrimoniali - [ 
Pilerci Maurizio ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Interventi in materia di edilizia sanitaria di pertinenza dell'Asl Salerno, ex
art 20 legge n. 67/88 III fase ? II stralcio, ristrutturazione del Pronto Soccorso, delle Sale
Operatorie e della Rianimazione nonché adeguamento normativo delle strutture e degli
impianti del P.O. ?M. Scarlato? di Scafati CUP: C83D21004180003 - Liquidazione
competenze tecniche per l'incarico a professionista esterno per la redazione del progetto
esecutivo. CIG: 9830213464

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Importo autorizzato: 104.944,22

Codice conto: ,1010202300 - Fabbricati (strumentali) indisponibili

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:Relazione RUP art_1. 20 P.O.
Scafati_signed.pdf - Impronta:
84c5c1bce800626ff93e281690240d0e787960306aabfcf7bbaa86aa81adffcc00908877b21
19f4902ddbdc3b36123d18611339bdfff9a182bff8b172921f088) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali- [ Pilerci Maurizio]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Servizio delle Attività Tecniche e Patrimoniali
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 724 del 12-06-2023
	Proposta: N.ro 343 del 29-05-2023
		2023-06-12T20:00:58+0200
	GENNARO SOSTO




